Муниципальное учреждение

«Информационно-методический центр»

ПРИКАЗ

13.10.2023                                                                         № 83

О проведении городской интеллектуально-познавательной игры,

посвящѐнной 79-й годовщине разгрома фашистов в Заполярье

«По страницам истории Отечественной войны» среди обучающихся

8-9 классов общеобразовательных организаций

В соответствии с планом работы городского методического совета учителей

истории, обществознания, права и экономики муниципальных

общеобразовательных организаций на 2023/2024 учебный год, утвержденным

приказом Муниципального учреждения «Информационно-методический центр» от

25.09.2023 № 80, в целях развития интеллектуальных и познавательных

возможностей обучающихся, развития их творческой активности

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести городскую интеллектуально-познавательную игру, посвящѐнную

79-й годовщине разгрома фашистов в Заполярье «По страницам истории

Отечественной войны» среди обучающихся 8-9 классов общеобразовательных

организаций (далее – Игра) 20 октября 2023 года в 16.00 на базе Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная

школа № 21» по адресу: г. Оленегорск, ул. Парковая, д. 26 (далее – МБОУ СОШ №

21).

2. Утвердить Положение о проведении Игры.

3. Утвердить состав жюри Игры (Приложение 1).

4. Антюх Любовь Анфировне, учителю Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»,

руководителю городского методического совета учителей истории, обществознания,

права и экономики:

4.1. Организовать проведение Игры.

4.2. В срок до 24 октября 2023 года представить в Муниципальное учреждение

«Информационно – методический центр» (далее – МУ «ИМЦ») результаты

проведения Игры и пресс-релиз о проведении Игры.

5. Рекомендовать директору МБОУ СОШ № 21 Мисюкевич Н.В. создать

необходимые условия для проведения Игры.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего

методиста МУ «ИМЦ» Столярову Л.Н.

Директор МУ «ИМЦ»                                                                           О.А. Соболева

Рассылка: ИМЦ,шк.4,7,13,21,22,Антюх Л.А.

УТВЕРЖДЕНО

приказом МУ «ИМЦ»

от 13.10.2023 № 83

Положение

о проведении городской интеллектуально-познавательной игры,

посвящѐнной 79-й годовщине разгрома фашистов в Заполярье

«По страницам истории Отечественной войны» среди обучающихся

8-9 классов общеобразовательных организаций

1. Основные положения

1.1. Городская интеллектуально-познавательная игра, посвящѐнная 79-й

годовщине разгрома фашистов в Заполярье «По страницам истории Отечественной

войны» среди обучающихся 8-9 классов общеобразовательных организаций (далее –

Игра), проводится Муниципальным учреждением «Информационно-методический

центр» (далее – МУ «ИМЦ») совместно с городским методическим советом

учителей истории, обществознания, права и экономики.

1.2. Дата проведения Игры: 20 октября 2023 года.

1.3. Время проведения Игры: 16.00.

1.4. Место проведения: г. Оленегорск, Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 21» по

адресу: г. Оленегорск, ул. Парковая, д. 26  .

2. Цели и задачи Игры

2.1. Развитие интеллектуальных и познавательных возможностей, творческой

активности обучающихся.

2.2. Организация досуговой деятельности обучающихся 8-9 классов

общеобразовательных организаций.

2.3. Создание условий для самопознания и самореализации обучающихся.

3. Порядок проведения Игры

3.1. Форма проведения Игры – квест.

3.2. Участники Игры - обучающиеся 8-9-х классов общеобразовательных

организаций (далее – ОО).

3.3. ОО представляет команда из 6 человек. (3 человека - 8 класс, 3 человека -

9 класс).

3.4. Ответственные за проведение Игры:

– Попова Юлия Витальевна, учитель истории Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21

(контактный телефон – 89633630950);

- Подольский Алексей Юрьевич, учитель истории Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 22» (контактный  телефон – 89118063413).

Адрес электронной почты: aleftina1997@yandex.ru.

3.5. Команды ОО проходят по станциям, выполняют задания за определенное

время. Набрав максимальное количество баллов получают букву слова-загадки.

mailto:aleftina1997@yandex.ru

При оценке работы команды на станциях учитываются организованность и

сплоченность команд. Побеждает команда, набравшая наибольшее количество

баллов и отгадавшая слово-загадку.

3.6. Домашнее задание для команд: придумать название и приветствие.

4. Подведение итогов и награждение

4.1. 3а каждый правильный ответ команда получает 1 балл.

4.2. Положение команды в турнирной таблице определяется суммой данных

ею правильных ответов.

4.3. В случае равного количества правильных ответов и их рейтинга, команды

считаются разделившими соответствующие места.

4.4. Результаты тура оглашаются после получения бланков с ответами от

организаторов и подсчета баллов в течение 10-15 минут.

4.5. Дипломами Муниципального учреждения «Информационно –

методический центр» награждаются команды, занявшие 1, 2 и 3 места и учителя,

подготовившие команды призѐров и команду победителя.

______________________________________________________

Приложение 1

к приказу МУ «ИМЦ»

от 13.10.2023 № 83

Состав жюри городской интеллектуально-познавательной игры,

посвящѐнной 79-й годовщине разгрома фашистов в Заполярье

«По страницам истории Отечественной войны» среди обучающихся

8-9 классов общеобразовательных организаций

1. Афонина Екатерина Сергеевна, учитель истории и обществознания

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 13».

2. Блинова Людмила Геннадьевна, педагог - библиотекарь Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная

школа № 21».

3. Лысенко Дарья Андреевна, учитель истории и обществознания

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 21»;

__________________________________________________